ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 .0 2 .2 0 1 5 ______№__ 73

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства
Тульской области от 24.07.2013 № 366

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 24.07.2013 № 366 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Назначение и выплата опекуну
(попечителю) ежемесячных денежных средств на содержание ребенка»
следующие изменения и дополнение:

а) в абзаце 5 пункта 3, пункте 6 приложения к постановлению текст
«opeka71@gmail.com.» заменить текстом «mintrud@tularegion.ru.»;

б) в абзаце 7 пункта 3 приложения к постановлению текст
«8-4872-21-03-29» заменить текстом «8-4872-24-52-50»;

в) в абзаце 2 пункта 110, абзаце 1 пункта 112 приложения
к постановлению текст «министр труда и социальной защиты Тульской
области» в соответствующих падежах заменить текстом «заместитель
председателя правительства Тульской области — министр труда и социальной
защиты Тульской области» в соответствующих падежах;

г) в абзаце 2 пункта 112 приложения к постановлению текст «министра
труда и социальной защиты» заменить текстом «директора департамента
семейной и демографической политики, опеки и попечительства
министерства труда и социальной защиты Тульской области»;

д) в пункте 122 приложения к постановлению текст «заместителю
председателя правительства Тульской области в социальной сфере» заменить

0 0 3 8 9 1

2

текстом «первому заместителю губернатора Тульской области -
председателю правительства Тульской области»;

е) пункт 135 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«135. Министерство при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости
злоупотребления правом.»;

ж) приложение к постановлению дополнить пунктом 136 следующего
содержания:

«136. В случае если текст письменной жалобы не поддается
прочтению, не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу
не дается, и она не подлежит направлению в уполномоченный на ее
рассмотрение орган, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы
министерство сообщает гражданину, направившему жалобу, если его
фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов